
 

 

 

 

 

 

 

 

SDGs（エスディージーズ）という単語を見かける機会が増えてきました。SDGs は、2030 年に向け世界が合意した「持続可能な開発目

標」として、17 のゴールが設定されています。世界が合意したといっても、私たちの暮らしにどんな関わりが出てくるの?なぜ国や自

治体、企業が取り組もうとしているの? 「SDGs って何だろう？」「難しそうでわからないな…」 という方に向けて、SDGs＜入門編＞のセ

ミナーを開催します。ワークショップを交えながら SDGsの基本的なことを学びます。女性会会員以外の従業員の方の参加もお待ち

しておりますので、ぜひ皆様お誘い合わせの上、ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

町野
ま ち の

 美香
み か

 氏 

～そういうことだったのね 

 黒部商工会議所女性会主催：若手後継者育成事業  

【講師紹介】 

 

黒部商工会議所女性会 行                                         令和   年   月   日 申込 

事業所名  氏  名  

住  所 
 

ＴＥＬ 
 

ＦＡＸ  

＊ご記入頂いた情報は、当該セミナー開催における本人確認、参加者申込作成およびセミナーに関する連絡事項のみに使用いたします。 

〔プロフィール〕 

株式会社りとる 代表取締役  

一般社団法人でんき宇奈月 専務理事・事務局長。 

電機メーカーで電子部品研究開発、2001 年富山

にＵターン後、環境関連イベントや研修の企画・

運営に従事。2012 年イベント・研修の企画・運

営会社を設立。 

ワークショップやファシリテーションを活用し

た SDGsセミナーの実施、中小企業の SDGs取

組み推進コーディネーター。 

SDGs ボードゲーム「 Sustainable World 

BOARDGAME」公認ファシリテーター。 

令和４年８月２２日（月） 

黒部商工会議所 ２階ホール 

切り取らずにそのまま FAXしてください 

FAX : 0765-52-2650 

■日 時 

■会 場 

８／２２（月） セミナー「SDGs入門編 ～そういうことだったのねSDGsって～ 」 

１４時００分～１６時００分 

■ 定  員   先着２５名 
■ 申込方法    下欄に必要事項をご記入の上、黒部商工会議

所あてにお申込み下さい。 

              〆切  ８月 ５日 ( 金 ) 

■ 問 合 せ   黒部商工会議所女性会 
事務局：黒部商工会議所内 TEL  ０７６５－５２－０２４２   

FAX ０７６５－５２－２６５０ 

 

女性会若手後継者育成事業 受講申込書     

【ご参加される皆様へ】   

セミナー実施に当たりましては、会場の換気・ソーシャルデ

ィスタンスに配慮した配席・消毒用アルコールの設置・講師

と運営側の手洗いとマスク着用の徹底等、新型コロナウイ

ルス感染症予防に努めてまいります。また、当日は必ずマ

スクを着用されてご参加くださいますよう、お願い致します。 

SDGs＜ 入門編 ＞ 

SDGs って ～ 


